
Jeníkov
Kraj: Ústecký Okres: Teplice

Správní obvod: Teplice GPS souřadnice: 50.628597N, 13.748904E

Nadmořská výška: 250 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 773 ha

Počet obyvatel: 881 PSČ: 417 24

Adresa URL: jenikov.eud.cz

O obci
Obec se nachází 6,7 km východně od obce Teplice. K obci patří také Oldřichov.

Historie obce
První písemná zpráva o obci se datuje k r. 1352. Ve středověku náležel Jeníkov i Oldřichov
poddanstvím hradu Riesenburgu v Oseku. Po roce 1860 se k Jeníkovu připojily osady Oldřichov, Kocourkov, 
Dřevoruby, Křižanov ...

Ubytování a restaurace
Možnosti ubytování:Ubytovna Svazu českých potápěčů,  Autokempink Barbora, Hotel Casanova, Hotel
Veselý, Autokempink. Obec disponuje i stravovacím zařízením.

Okolí a příroda
Obec leží 4 km od města Duchcov a 5 km od Teplic. V minulosti se v okolí obce těžilo hnědé uhlí mj.
hlubinným dolem  Barbora a následně ve stejné lokalitě i povrchovým dolem. Po vytěžení  povrchového
lomu vznikla zbytková jáma o rozloze ...

Současnost obce
Pro předškoláky je v obci mateřská škola. Pro využití volného času je v obci k dispozici další
sportoviště. Dále bychom v obci našli knihovnu. Z další občanské vybavenosti je zde rovněž poštovní
úřad. Místní  obyvatelé ...

Sportovní možnosti
Bývalý lom Barbora je zatopena kvalitní pramenitou vodou, čímž vznikla vodní nádrž místy dosahující
hloubku až 60 m. Pro vynikající kvalitu vody a její průhlednost je vodní nádrž využívána  pro výcvik
sportovních ...

Památky a zajímavosti
Kostel svatého Petra a Pavla
Kostel byl postaven mezi lety 1756-1763 a stojí na návrší v obci kde je jeho dominantou. Kostel postavený v

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8586/jenikov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 12:18:29



pozdně barokním stylu byl vysvěcen roku 1763 a od r.  2005 je postupně restaurován. V průčelní západní
věži ...

Doprava
Do obce se dostanete po silnici III. třídy 25341 východně z města Teplice. V obci jezdí pravidelné linky ČSD
a ČSAD.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8586/jenikov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 12:18:29


